VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /VHL-ƯDTKCN

V/v đăng ký học lớp tập huấn chuyên sâu

về SHTT do chuyên gia WIPO giảng dạy

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Nhằm tăng cường và phát huy tiềm lực về sở hữu trí tuệ trong các nghiên

cứu khoa học và công nghệ của Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt

Nam, Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam (VAST) hợp tác chặt

chẽ với Cục Sở hữu trí tuệ Việt Nam (IPVietnam) và Tổ chức Sở hữu trí tuệ thế

giới (WIPO) trong các hoạt động nâng cao năng lực đổi mới sáng tạo của các

trường đại học, viện nghiên cứu thuộc Mạng lưới Trung tâm Hỗ trợ công nghệ

và đổi mới sáng tạo (Mạng lưới TISC). Cụ thể:

- Nội dung: Hướng dẫn kỹ năng tra cứu trong các cơ sở dữ liệu thông tin

sáng chế; đánh giá tính mới và tính sáng tạo của sáng chế; viết bản mô tả.

- Giảng viên: chuyên gia WIPO (ngôn ngữ: Tiếng Anh, có phiên dịch).

- Hình thức và thời gian: trực tuyến vào các buổi chiều ngày 24, 25,

26/5/2023.

- Thành phần: cán bộ quản lý khoa học công nghệ, nhà khoa học, cán bộ

tham gia các đề tài hướng ứng dụng (có yêu cầu đầu ra liên quan đến sở hữu trí

tuệ). Học viên tham gia đầy đủ các buổi học và hoàn thành các bài tập theo yêu

cầu của Ban Tổ chức sẽ được cấp Giấy chứng nhận do WIPO và Cục Sở hữu trí

tuệ cấp. Các học viên được cấp Giấy chứng nhận sẽ được ưu tiên lựa chọn tham

gia các hoạt động tiếp theo của Mạng lưới TISC. Để đảm bảo chất lượng, WIPO

giới hạn số lượng là 45 học viên, các đơn vị có đăng ký sớm danh sách cán bộ

tham gia sẽ được ưu tiên sắp xếp trong danh sách lớp học.

Danh sách cán bộ tham gia lớp tập huấn (theo mẫu đính kèm) đề nghị đơn

vị gửi về Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam, qua Ban Ứng dụng

và Triển khai công nghệ trước ngày 13/5/2023, vào địa chỉ email:

phamphuongud@vast.vn. Cán bộ đăng ký tham gia đồng thời điền các thông tin

theo đường link: https://forms.gle/z3MTsAfFitPt6P6p9. Đây là một trong các

hoạt động quan trọng nhằm thúc đẩy và tăng cường tiềm lực sở hữu trí tuệ trong

các nghiên cứu khoa học công nghệ của các đơn vị trực thuộc. Đề nghị các đơn

vị quan tâm, thực hiện đầy đủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch Viện (để báo cáo);

- Phó Chủ tịch Chu Hoàng Hà (để báo cáo);

- Lưu: VT, ƯDTKCN.P

TL. CHỦ TỊCH

TRƯỞNG BAN ỨNG DỤNG

VÀ TRIỂN KHAI CÔNG NGHỆ

Phan Tiến Dũng

2

[ĐƠN VỊ] CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /…-…

V/v

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi: Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam;

[Đơn vị] xin gửi danh sách cán bộ đăng ký tham gia Lớp tập huấn chuyên

sâu về tra cứu thông tin sáng chế do Cục Sở hữu trí tuệ tổ chức từ ngày 24-

26/5/2023 như sau:

TT Họ và tên Chức

vụ/Chuyên

ngành

Đơn vị Số

điện

thoại

Email Kinh

nghiệm

về SHTT

1

2

[Đơn vị cam kết sẽ tạo điều kiện cho các cán bộ đã đăng ký tham gia đầy

đủ theo quy định của Lớp tập huấn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên và đóng dấu)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T14:37:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Tiến Dũng<dungpt@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:36:56+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:37:09+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:37:15+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:39:50+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!